
D.D.G. n. 5066/2023
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA - 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.Lgs 30/03/2001, n 165 e smi;

VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica non dirigenziale;

VISTO       il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale
è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della leg-
ge regionale 17 marzo 2016, n 3;

VISTO il D.P. Reg. n. 441 del 13/02/2023 con il quale l'Ing Mario La Rocca è stato nominato Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana in attuazione del-
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 77 del 10/02/2023;

VISTO il  Piano  integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (P.I.A.O)  2022-2024  della  Regione  Siciliana
approvato  con  deliberazione  n  513  del  20/09/2022  e,  in  particolare,  la  sezione  3.2
“Organizzazione del lavoro agile e telelavoro” che disciplina il progetto sperimentale lavoro da
remoto nella forma di telelavoro domiciliare dipendenti comparto non dirigenziale della Regione
Siciliana;

VISTA la  Circolare n 100610 del 12/10/2022 e la Circolare n 118742 del 01/12/2022 con le quali il
Dipartimento  regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  ha  diramato  le  indicazioni
operative per l'attivazione  dell'istituto di cui sopra;

VISTA la  nota prot n 49050 del 25/10/2022 con la quale sono state diramate le istruzioni al personale
del  Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana al fine di attivare l'istituto;

VISTA                  la successiva nota prot. n. 93297  del 7/11/2023 con la quale il Dipartimento della Funzione
Pubblica  e  del  Personale   ha  confermato  le  modalità  di  sperimentazione  del  telelavoro
domiciliare  sulla  base  della  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.513  del  20/09/2022
(sez.3.2);

VISTO l'accordo individuale per lo svolgimento del telelavoro domiciliare stipulato il  21/11/2023 tra
la dipendente sig.ra Licciardi Maria  e l'Amministrazione regionale rappresentata dal Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali  e dell'Identità Siciliana, con l'allegato
progetto di telelavoro rispondente ai requisiti previsti all'articolo 4 della sezione 3.2 del PIAO,
che forma parte integrante del presente decreto, con decorrenza dal             ;

VISTA                 l'autorizzazione del Dirigente del Servizio 3 Tutela e Acquisizioni, prot. n.50049 del 20.10.2023;

VISTO                  l'accordo individuale per lo svolgimento del telelavoro domiciliare  stipulato in data 21/11/2023
tra la dipendente sig.ra  Licciardi Maria e l'Amministrazione regionale rappresentata dal Diri-
gente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana, con l'alle-
gato progetto di telelavoro rispondente ai requisiti previsti all'articolo 4 della sezione 3.2 del
PIAO,  che  forma  parte  integrante  del  presente  decreto,  con  decorrenza  dal  21/11/2023  al
20/05/2024; 

RITENUTO di dover approvare il predetto accordo per lo svolgimento del telelavoro domiciliare;

  D E C R E T A
Art.1

Per quanto esposto in premessa è approvato l'accordo individuale per lo svolgimento del telelavoro domiciliare
stipulato il 21/11/2023, tra il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Si -
ciliana Ing. Mario La Rocca e la dipendente sig.ra Licciardi Maria, con l'allegato progetto di telelavoro risponden-

1



te ai requisiti previsti all'articolo 4 della sezione 3.2 del PIAO che forma parte integrante del presente decreto,
con decorrenza dal  21/11/2023.                 .

Il presente decreto non soggetto al visto della Ragioneria Generale ai sensi dell'art 62 della L.R. n 10/99 è pubblicato
sul sito web di questo Dipartimento ai sensi del comma 5 dell'art. 68 della L.R. 21/2014 e smi.
PALERMO, 21/11/2023

         

                                                                                                                                             firmato
                Il Dirigente Generale

                                                                                                                                         Mario La Rocca

2


	REGIONE SICILIANA

